ГОАОУ «ЦОРиО»

г. Липецк

ПРИКАЗ

31.08.2018 г

Опереходе 8 классов Центра

на обучение по ФГОС 000

На основании приказов Министерства образования и науки Российской
Федерации: от 17 декабря 2010 года N2 1897 «Об утверждении федерального
государственного стандарта основного общего образования», от 29 декабря
2014 г. N2 1644 « О внесении изменений в приказ Министерства образования и
науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N2 1897 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования» от 31.12.2015 N2 1577, статьи N218 ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» от 29.12.2012 N2 273, согласно приказу
Минпросвещения России от 28.12.2018 N2 345 « О федеральном перечне
учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих
государственную аккредитацию образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечении
комплекса условий для реализации адаптированной основной
образовательной программы, соответствующей требованиям ФГОС 000:
кадровых, финансово-экономических, материально-технических, психолого
педагогических, информационно-методических, с целью эффективного
введения и реализации ФГОС 000

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход на обучение по ФГОС 000 с 01.09.2018 года в 8
классах ГОАОУ «ЦОРиО» по адаптированной основной образовательной
программе основного общего образования.

2. Утвердить УМК дЛЯ осуществления обучения обучающихся 8 классов
по ФГОС 000 (Приложение 1).

3. Обеспечить повышение квалификации педагогов по вопросу перехода
на ФГОС 000 в соответствии с планом прохождения КПК ГАУДПО ЛО
«Института развития образования».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГОАОУ «ЦОРиО» и.и. Батищев

•

Приложение 1

Основное общее образование
Русский язык

1 Тростенцова Л.А., Ладыженская ТА, Дейкина АД. 8 Просвещение
и др. Русский язык

Литература
2 Коровина ВЯ., Журавлёв в.п., Коровин В.И. 8 Просвещение

Литература
Иностранный язык
Англнйский язык

3 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 8 Просвещение
Биболетова М.З., Трубанева Н.Н. Английский язык Титул

4 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 9 Просвещение
Немецкий язык

5 Бим ИЛ., Садомова Л.В., Крылова ЖЯ. и др. 8 Просвещение
Немецкий язык! 737

. .

6 Бим ИЛ., Садомова Л.В. Немецкий язык!738 9 Просвещение
7 Аверин мм Немецкий язык. Второй иностранный 5-10 Просвещение
8 Французский язык (2)
9 Береговская ЭМ, Белосельская ТВ Французский 5-10 Просвещение

язык
Математика

10 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др. 7-9 Просвещение
Геометрия

11 Макарычев ю.н., Миндюк н.г., Нешков к.и. и др. / 8 Просвещение
Под ред. Теляковского С.А Алгебра

12 Мордкович А.г., Семенова П.В. Алгебра 8 Мнемозина
]3 Макарычев Ю.Н., Миндюк н.г., Нешков к.и. и 9 Просвещение

др. / Под ред. Теляковского C.k Алгебра
Ии~о~матика

14 Босова ЛЛ. Информатика 8 БИНОМ. Лаборатория
знаний

15 Босова ЛЛ. Информатика 9 БИНОМ. Лаборатория
знаний

История
16 Арсентьев ИМ История России . ', 6-9 Дрофа
17 Юдовская АЯ., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 8 Просвещение

Всеобщая история. История Нового времени. 1800-
1900

18 Загладин Н.В. Всеобщая история. История Нового 8 Русское слово
времени

19 Андреев ИЛ., Ляшенко Л.М., Амосова И.В. и др. 8 Дрофа
История России конец ХУП -ХУП! век

География
20 Баринова И.И. География России. Природа 8 Дрофа

Биология
21 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология 8 Вента-Граф
22 Сонин Н.И., Сапин М.Р. Биология 8 Дрофа

ФИЗИКА
23 Белага В.В. Физика 7,8,9 Просвещение
24 Перышкин А.В. Физика 8 Дрофа

ХИМИЯ

25 Габриелян о.с. Химия 8 Дрофа
Искусство (Музыка и ИЗО)

26 Данилова Г.И. Искусство 7-8 Дрофа
27 Сергеева гл., Кашекова н.э., Критская Е.Д. 8-9 Просвещение

Музыка
Технология

28 Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров Б.А. и др. 8 Вента-Граф
Технология

Основы безопасности жизнедеятельности
29 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. I Под ред. 8 Просвещение

Смирнова А. Т. Основы безопасности
)кизнедеятельности

Физическая культура
30 Матвеев А.н. Физическая культура 6-7 Просвещение
31 Матвеев А.н. Физическая культура 8-9 Просвещение